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N:o 7.

Ank. till Biksd. Kansli den 28 Mars 1878, kl. 11 f. m.

Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 4, 
med anledning af Herr A. P. Linds motion om under~ 
dånig skrifvelse till Kongl. Maj:t angående af skaffandet 
af civila uniformen m. m.

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion, N:o 64, liar Herr 
A. P. Lind föreslagit:

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t begära:
1) att alla civile tjenstemäns uniformer må afskaffas och, der så finnes 

nödvändigt, ersättas med något enkelt tjenstetecken ;
2) att den militära uniformen må betydligt förenklas, och skyldigheten att 

bära den utom tjensten upphäfvas eller inskränkas; samt
3) att biskopsskrudarne må afskaffas och rätt lemnas församlingarne att 

besluta, om mess-skruden vidare skall brukas eller icke;
och sedan Andra Kammaren, efter motionshänvisning till sitt Fjerde Tillfälliga Ut
skott, så till vida godkänt densamma, att Kammaren beslutat “en skrifvelse till Kongl. 
Maj:t med anhållan att Kongl. Maj:t täcktes i fråga om de embete- och tjensteman, 
hvilkas tjensteutöfning icke är af beskaffenhet att föranleda bärande af uniform, 
meddela sådant förklarande, hvarigenom den skyldighet i detta afseende, som 
kan anses åligga dem, varder upphäfd11, har frågan jemlikt 63 § Riksdagsordnin
gen genom protokollsutdrag delgifvits Första Kammaren, hvilken öfverlemnat ären
det till ytterligare behandling af denna Kammares Första Tillfälliga Utskott; och 
får Utskottet med anledning häraf i afseende på de civila uniformerna, i likhet 
med Andra Kammarens Utskott, uttala såsom sin mening att, en del af dessa uni
former, hvilka bäras af tjensteman, som stå i nära beröring med den stora all- 
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mänheten och äro anstälde vid jernvägstrafiken, tull- och postverken, landsstaten 
o. s. v., icke utan verklig olägenhet skulle kunna afskaffas; och om äfven en del 
civile tjensteman, hvilka numera sällan begagna uniform vid tjenstgöring utan en
dast vid uppvaktningar och dylikt, må hända skulle kunna undvara densamma, hvari
genom otvifvelaktigt besparingar borde uppstå, så anser likväl Utskottet, då frå
gan är af administrativ beskaffenhet, och dessutom kan anses vara af mindre 
vigt, Riksdagen böra afhålla sig från inblandning i uniformsväsendet, så mycket 
mera som det måste vara hvarje corps eller stat obetaget att framställa under
dånigt förslag om förenkling eller afskaffande af sin uniform, om så skulle anses 
vara af behofvet. påkalladt.

På grund häraf hemställer Utskottet,
att Första Kammaren icke måtte biträda Andra Kamma

rens beslut om underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t om ci
vila uniformens afskaffande m. m.

Stockholm den 28 Mars 1878.

På Utskottets vägnar:

Fr. yoh Strokirch.

Friherre Klinkowström har begärt få antecknadt, att han ej i beslutet deltagit.

Stockholm, tryckt hos A. L. Normans Boktryckeri-Aktiebolag. I87S.


